

Landskap: Småland Upptecknat av: H. Nilsson
 Härad: Södra Wedbo Adress: Mariannelund
 Socken: Hässleby Berättat av: Golf Larsson
 Uppteckningsår: 1949 Född år 1879 i Rumskulla

Myonon (Luskung).

L. u. f. 43.

Berättat av Lästaren Golf Larsson,
Bäckaskog Mariannelund.

Mygornen. eller Luskingen.

Ja satt en kväll! då va förrästen den
andret oktober på kvällen, jag skulle börja
skiva! då kom min gamle goda Larsson
Bäckastrog in te mig, han hadde varit
äfter säj ett span vatten hos en annan
granne, Go kväll sa han, ja tack för då
svarte ja! så sa ja! då va bra du kom
du som ä så gammal, (han ä nämliques
född 1479 i Rumskeulla boken Sverde flöad
Kalmar Län) har du hört talas om Lus-
kingen! frågte ja? ja då ha ja ä sett
an mig, da han! men vi kalte honom
för mygornen, ja sat samma sa ja! för
Luskingen har många olika namn svarte
ja, så du ä samma obegripliga företeelse
sa ja, då sa du berättat för me om Mygornen
den

ACC. NR. M. 8682:2.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

go då va så att min far å ja skulle
gå te en äng som gång på somman,
då va brra rej varmt - (va hette far fräkte
ja? han hette Johan Larsson, å vi bodde
då i Hamra ja va då 9 år säger Adolf)
å vi gick en stöpsaj å kom ut på en
nertrampad gräsplan han ja säjja, då gick
vi så rott innerligt der, på en bra stor
bit mjöfar en meter i omkrets va då
stora höjja nå maska precis som en hadde
tänkt dom her ett käril å varenda en så
kröp å rödde dom säj, ja ble måst rädd
å fräkte far va då va, då sa far att det
va en myrm, han förklarade den så, att
när alla bli rända it ett håll så bildade
de sig som ett brett band å va liksom att
alla hängde ihop te en å alla var i
rörelse å kröp, her det tillgick säg jag aldrig

ACC. N:R. M. 8682:3.

Säger Adolf Larsson, va de stora fräfte
ja. ä inte så vast du han, dom va de
1½ eller två tim länge sa han, hur sag
dom ut te färja fräfte ja, dom va gulgrä
tra ja att ja miss, men då va då i tusen
tal i var höj sa han, ä dom gæst i en
höj allihop sa han, vi fortsatte ä sen
vet ja inte va då ble när dom ja
han då allri sitt nära sen, säger Larsson
ä de va så otäcka att se på så
ja vill inte si fler säger han en
så du om då va rott slam som höll
dem samman fräfte ja, då tro ja inte
ä för nästen han ja inte miss då, för
för då ä nu omkring 55 år sen dess.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV